

فوتبال

علی کریمی:

تیم اول آسیا نباید قهرمان شود؟!

● علی کریمی، سرمربی تیم فوتبال سپیدرود رشت، در حاشیه دوره A کلاس‌های مربیگری در هتل اکادمی درباره شرایط تیم ملی ایران پیش از شروع اولین بازی برابر یمن در جمع خبرنگاران صحبت کرد؛ کاپیتان پیشین تیم ملی در واکنش به اینکه کارلوس کی‌روش او را برای حمایت از تیم ملی به جام ملت‌ها دعوت کرده است، گفت: ما نیازی به دعوت کسی نداریم! کریمی در پاسخ به این سؤال که آیا تیم ملی می‌تواند در جام ملت‌های آسیا موفق شود یا نه، گفت: مگر غیر از این است؟! ما تیم اول آسیا هستیم و آیا نباید شانس اول قهرمانی باشیم؟ مگر غیر از این است؟ من کاری به کسی که آنجا حضور دارد، ندارم، اما آیا تیمی که هفت، هشت سال است که در رده اول آسیا قرار دارد، اکنون نباید شانس قهرمانی باشد؟! عملکردمان هم که در جام جهانی خوب بود و اکنون باید شانس اول قهرمانی باشیم. دیگر بحثی ندارد و غیر از این نیست که مردم فقط به قهرمانی راضی می‌شوند. هرکسی بهانه می‌آورد، دنبال بهانه خودش است. با شرایطی که داریم و در رنکنینگ فیفا تیم اول آسیا هستیم، باید شانس اول قهرمانی باشیم. تمام شد و رفت. او درباره اینکه بحث امکانات هم مطرح می‌شود، گفت: این امکاناتی که در اختیار تیم ملی بوده است، در هیچ‌کدام از ادوار تیم ملی وجود نداشته. چه قبل از ما و چه خود ما، چنین امکاناتی نداشتیم. سرمربی تیم فوتبال سپیدرود در واکنش به این مسئله که کارلوس کی‌روش گفته است باید پرچم سفید را بالا برد و از تیم ملی حمایت کرد، گفت: مگر ما دشمن تیم ملی هستیم؟! ما هم مثل ۸۰ میلیون ایرانی آرزوی موفقیت تیم ملی کشورمان را داریم. کارلوس کی‌روش، X یا Y، بالاخره امروز هستند و شاید فردا نباشند. اسما! هستند و شاید سال آینده نباشند. همه این مریبان خارجی می‌آیند و می‌روند، مهم این‌تیم ملی است که برای ما و تمام ایرانی‌ها می‌ماند. مگر قرار است چه سودی از نتیجه‌نگرفتن تیم ملی عاید من و امثال من شود که از نتیجه‌گرفتن آن نمی‌شود؟ این سؤال را از آنهایی پرسید که دستی در آتش دارند. برای همه ایرانی‌ها افتخار است که تیمشان پس از سال‌ها قهرمان جام ملت‌ها شود. با این شرایطی هم که ما داریم، اصلا شانس اول قهرمانی هستیم. تمام شد و رفت، ولاغیر.

آس:

ایران بخت نخست قهرمانی در جام ملت‌ها

● سایت آس اسپانیا در گزارش جام ملت‌ها تیم ملی فوتبال ایران را یکی از بخت‌های نخست قهرمانی در این رقابت‌ها عنوان کرد. این رسانه اسپانیایی به حضور گسترده تیم‌های عربی، افزایش تعداد تیم‌ها از ۱۶ به ۲۴، نخستین حضور یمن، قرقیزستان و فیلیپین، دومین میزبانی امارات، دومین رقابت دیدیمی بین‌المللی و تیم‌های پرافتخار اشاره کرده است.
باین‌حال مهم‌ترین بخش گزارش درباره تیم‌هایی است که شانس قهرمانی دارند. این رسانه به ترتیب، ایران، کره‌جنوبی و ژاپن را بخت‌های نخست قهرمانی عنوان کرد. تیمی که جام قهرمانی را یکم فوریه بالای سر ببرد به جام کنفدراسیون‌های ۲۰۲۱ که در قطر برگزار خواهد شد، صعود خواهد کرد.

ژاوی:

سردار آزمون شبیه مسی نیست

● ستاره پیشین بارسلونا، مسی آسیایی را از بین چند بازیکن انتخاب کرد. به گزارش ایسنا و به نقل از فاکس، درحالی‌که جام ملت‌های آسیا از دیروز (شنبه) آغاز شد، خیلی از تیم‌ها بازیکنان خود را در ترکیب خود دارند که به مسی آن کشور معروف شده است. در این بین از ژاوی، هم‌تیمی لیونل مسی، سؤال شد که با دیدن کلیبی از این بازیکنان، بهترین مسی آسیایی را انتخاب کند. در این کلیپ، گل زیبای سردار آزمون به قطر نیز پخش شد که ژاوی آن را گللی زیبا خواند که با کنترل زیبای توپ حاصل شد ولی وقتی فحمید این گل برابر قطر به ثمر رسیده است، به شوخی گفت گل بعدی را پخش کنید. ستاره پیشین بارسلونا که با السد بارها برای بازی با نماینده‌های ایران در لیگ قهرمانان به ایران آمده است، در نهایت عمر عبدالرحمان را مسی آسیا دانست و او را یکی از بهترین بازیکنان حال حاضر آسیا معرفی کرد. عمر عبدالرحمان به‌دلیل مصدومیت جام ملت‌های آسیا را از دست داده است و نمی‌تواند تیم ملی امارات را در این رقابت‌ها همراهی کند.

اصلاحیه

پیرو آگهی منتشره در مورخ ۹۷/۱۰/۱۰ شهرداری کرج در خصوص عملیات ترمیم و بازسازی پل آزادگان و بهسازی و همسلاخ سازی در پجه های تاسیسات شهری داشتن گواهینامه صلاحیت ایمنی معتبر نیز هنگام خرید اسناد الزامی می باشد.
اداره امور قراردادها و پیمانها شهرداری کرج



رشد عجیب اهدای فرش نفیس در سال های گذشته

فرش‌های اهدایی از سوی فدراسیون فوتبال ایران به بهانه صلح به کشورهایی که قرار بود مقابل ایران بازی کنند، اهدا می‌شد؛ ولی رشد این هدایای نفیس در سال‌های اخیر به‌ویژه از زمان روی‌کارآمدن کفاشیان و از آن مهم‌تر بعد از ریاست مهدی تاج بر فدراسیون فوتبال چشمگیر است. مهدی تاج و بدرقه ملی‌نوشان خرساز شده بود. حالا دوباره قرار است نقش اول را ایفا کند. در واقع فدراسیون فوتبال ایران درست در آستانه اولین بازی تیم ملی قرار است فرش‌ی دستباف به کنفدراسیون فوتبال آسیا اهدا کند؛ فرشی که مناسب‌تر از شروع رقابت‌های جام ملت‌های آسیا در امارات توصیف کرده‌اند.
باین‌حال بحثی که این روزها مطرح شده، این است که آیا دادن فرش‌های نفیس و دستباف به بهانه‌های مختلف، به فدراسیون و اشخاص متفاوت، از سوی فدراسیون فوتبال امری ضروری است؟

زدان اولین فرش را گرفت

برای پی‌بردن به ریشه هدایای نفیسی که فدراسیون فوتبال می‌دهد، باید سری به جام جهانی ۱۹۹۸ زد. در آن سال فرانسه با زین‌الدین زیدان اسطوره‌ای قهرمان شد و ایرانی‌ها دست‌به‌کار شدند و به مناسبت مسلمان‌بودن زیدان، فرشی نفیس برایش بافتند. فرشی که سرانجام با وساطت سپ بلاتر، رئیس وقت فیفا، به دست زیدان رسید. از آن پس بود که این مورد به مذاق فدراسیون‌نشین‌ها خوش آمد و بسته به مناسبت‌های مختلف تلاش کردند فرش‌های نفیس دستباف ایرانی را که غالباً هم فرش تبریز بودند، به افراد مختلف هدیه کنند.

پس از جام جهانی ۱۹۹۸، صعود ایران به جام ۲۰۰۶ باعث شد که دوباره یک سری فرش‌های دستباف به همراه تیم ملی به جام جهانی برده شود و به فدراسیون‌هایی که قرار بود در جام جهانی برابر ایران بازی کنند، اهدا شود.

ورزش



جام ملت‌ها؛ جدیدترین بهانه فدراسیون

فرش‌هایی که به اسم فوتبال از ایران بیرون می‌رود

از طرف مقابل گرفته می‌شود؟ پاسخ چندان روشنی نمی‌شود به این سؤال داد؛ ولی آنهایی که گذرشان به فدراسیون فوتبال افتاده، خیلی سخت توانسته‌اند شیء یا هدیه‌ای از درخور شان پیدا کنند که پاسخ‌گوی آن‌همه فرش نفیسی که فدراسیون فوتبال هدیه داده، باشد. نکته جالب‌تر اینکه اغلب در کنار دادن این فرش‌های نفیس، پیراهنی به فدراسیون فوتبال ایران اهدا شده؛ نمونه‌اش فرش اهدایی فدراسیون فوتبال به رئیس فدراسیون اسپانیا بود که در عوض از سوی فدراسیون فوتبال اسپانیا، پیراهن تیم ملی این کشور به فدراسیون فوتبال ایران داده شد.

فرش‌هایی که بی‌دلیل اهدا می‌شود

بهانه‌های مختلفی برای فدراسیون فوتبال تحت هدایت مهدی تاج نیاز است تا فرش‌های نفیس دستباف از کشور خارج شود. درست که اکثر مواقع اصرار بیش از اندازه خود طراحان هم مزید بر علت می‌شود تا فرش‌های ایرانی به‌عنوان هدیه به فدراسیون‌های مختلف داده شود؛ ولی اغلب تعدادی از این هدایا هم بی‌ربط است. نمونه‌اش همین فرش دستبافی که فدراسیون فوتبال ایران به همتای ژاپنی‌اش اهدا کرد. ماجرا از این قرار بود که تیم کاشیما آنتلرز برای بازی این فدراسیون عنوان آسیا به تهران آمد تا برابر پرسپولیس بازی کند. فدراسیون فوتبال به دلیل عجیب و غریبی تصمیم گرفت یک فرش نفیس دستباف به همتای ژاپنی‌اش به خاطر برگزاری همین بازی بدهد! اقدامی عجیب که نشان می‌دهد اهدای این فرش‌های نفیس بدون فکر قبلی و کاملاً تئسجیده از سوی فدراسیون فوتبال صورت می‌گیرد. آیا مرجعی برای رسیدگی به چگونگی دادن این هدایا از سوی فدراسیون فوتبال وجود دارد؟ از آن مهم‌تر آیا فدراسیون فوتبال در سال‌های سخت اقتصادی توجهی مناسب برای دادن این هدایا دارد؟ و اینکه آیا فدراسیون فوتبال ایران اصلاً نیازی می‌بیند به کسی با نهادهی درباره این هدایا پاسخی بدهد؟

و دیگری برای کارلوس کی‌روش. کاری را که برای کی‌روش صورت گرفته، باید از دایره مباحث مذکور جدا کرد؛ چراکه این فرش به خاطر زحماتی بوده که کی‌روش در طول هشت سال برای تیم ملی کشیده؛ اینکه آیا اهدای این فرش به کی‌روش به معنای خداحافظی او از تیم ملی است یا خیر، بماند برای بعد ولی اینکه فدراسیون فوتبال اصرار عجیبی دارد فرش‌های دستباف و نفیس را همین‌طور بدون مقدمه به افراد و نهادهای مختلف دهد، هنوز جای سؤال دارد. ای‌اف‌سی، کنفدراسیون فوتبال آسیا، طبیعتاً از داشتن فرش‌های گران‌قیمت ایرانی استقبال می‌کند؛ ولی در سال و سال‌هایی که اقتصاد ایران سختی‌های زیادی به خودش می‌بیند، آیا مهدی تاج دلیل مشخصی برای اهدای این فرش‌های نفیس دارد؟ به‌ویژه اینکه برای بافتن هرکدام از آنها ماه‌ها و به صورت شبانه‌روزی زحمت کشیده می‌شود. فدراسیون فوتبال البته همیشه سعی کرده در زمان اهدای این فرش با لبخند حضور داشته باشد؛ مثل همان لبخندی که محمدرضا ساکت، دبیر کل سابق و سرپرست مخفی این روزهای فدراسیون، هنگام اهدایش به اینفانتینو و رئیس فدراسیون روسیه بر لب داشت.
باین‌حال هرگز این فدراسیون عنوان نکرده که آیا این فرش‌ها را از طراحان و آنهایی که قالیچه‌ها را می‌بافند، می‌خرد یا خیر؟ اگر می‌خرد با چه قیمتی؟ اگر هم نمی‌خرد، چطور راضی می‌شود این سرمایه‌ها را که خارج از کشور برای داشتنش سر و دست می‌کشند، به‌راحتی اهدا کند؟ این‌ها همه پرسش‌های مهمی است که فدراسیون سکت مهدی تاج با آن مواجه است و هرگز هم نشده که به تعدادی از این پرسش‌ها به صورت مشخص و روشن پاسخی داده شود.

فرش می‌دهیم، چه چیزی هدیه می‌گیریم؟

بحث مهم‌تری که این روزها مطرح می‌شود، این است که با اهدای فرش‌های نفیس به افراد و نهادهای مختلف، آیا در عوض هدایای نفیسی هم

مسابقه برای استقلال به میدان رفت؛ ۹ مسابقه به‌عنوان دفاع وسط و یک مسابقه به‌عنوان دفاع راست.

مجید حسینی، محمدحسین کنعانی‌زادگان، قابل پیش‌بینی!

حسینی در این فصل از سسوپرلیگ ترکیه، در ۱۱ مسابقه تیش به میدان رفت و موفق شد یک پاس گل به نام خود ثبت کند. ترابزون‌اسپور در حضور او سه گلین‌شیت هم ثبت کرده است. حسینی در دو بازی حذفی هم برای این تیم بازی کرد که یک گل نیز زد. کنعانی‌زادگان که در دو سال اخیر پای ثابت دعوت‌شدگان به تیم ملی است، بعد از وقفه‌ای به ماشین‌سازی تبریز پیوست. او در همه دیدارهای تیمش در لیگ برتر، به میدان رفته (به‌جز دیدار با سایپا) و عملکرد او نسبت به فصول قبل بهتر بوده؛ یک گل زده و یک پاس گل داده است.

میلااد محمدی، احسان حاج‌صفی؛ تصمیم بزرگ

حاج‌صفی که دیر به تراکتورسازی پیوست، در همین ۹ مسابقه نیز سه پاس گل داد که بهترین آمار بین هم‌تیمی‌هایش است و تصمیم بزرگ کی‌روش این است که در صورت حضور میلااد محمدی در دفاع راست، شاید بتوان از احسان در پست هافبک دفاعی استفاده کرد. با توجه به دوندگی حاج‌صفی و پرس شدید بازیکن مقابلش، بعید نیست این اتفاق در جام ملت‌های آسیا رخ دهد. میلااد در ۱۶ مسابقه لیگ و دو بازی جام حذفی، برای احمد گرونی بازی کرد. محمدی یک گل در لیگ روسیه زد و یک پاس گل نیز در جام حذفی ارسال کرد.

جام ملت‌ها

اینفانتینو:

پیش‌بینی قهرمان جام ملت‌ها سخت است

● رئیس سوئیسی فیفا اعلام کرد پیش‌بینی تیم قهرمان جام ملت‌های آسیا ۲۰۱۹ سخت است. به گزارش روزنامه الاتحاد امارات، جانی اینفانتینو گفت: رقابت‌ها در جام ملت‌های آسیا ۲۰۱۹ بسیار قدرتمندانه خواهد بود و سخت است بگویم چه تیمی به قهرمانی می‌رسد. تیم‌های ملی ژاپن، کره‌جنوبی، عربستان، استرالیا و ایران در جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه با قدرت ظاهر شدند و به این جمع باید تیم‌هایی را اضافه کنید که از نظر فنی تکامل یافته‌اند و توانمندی‌های زیادی دارند؛ تیمی مانند امارات که میزبانی جام ملت‌ها را بر عهده دارد و در حضور هوادارانش بازی خواهد کرد. رئیس فیفا افزود: چین، قطر و دیگر تیم‌ها را نیز نمی‌توانیم نادیده بگیریم و انتظار می‌رود در جام ملت‌های آسیا شاهد قدرت فنی، سازماندهی و حضور پرشور هواداران فوتبال باشیم. این یک رویداد عالی با شرکت ۲۴ تیم و فرصت خوبی برای توسعه فوتبال آسیاست. اینفانتینو درباره جام جهانی ۲۰۲۲ و احتمال افزایش تعداد تیم‌ها به ۴۸ تیم خاطرنشان کرد: برای جام جهانی ۲۰۲۶ میلادی تصمیم گرفتیم ۴۸ تیم حضور یابند، اما اکنون هم متعقدیم تصمیم شیرین برای جام جهانی ۲۰۲۲ نیز برگزاری رقابت‌ها با ۴۸ تیم است. تمام جهان از این موضوع حمایت می‌کند، زیرا باعث توسعه فوتبال در کشورهایی می‌شود که تاکنون فرصت حضور در جام جهانی را نداشته‌اند. ما با قطر در این رابطه صحبت کردیم. هرچند آنها مه‌های میزبانی با حضور ۳۲ تیم شده‌اند و این اسکالنی ندارد. به نظر من چرا نباید برخی از دیدارهای جام جهانی ۲۰۲۲ در امارات یا دیگر کشورهای منطقه خلیج فارس برگزار شوند. این آرزوی من و اتفاقی عالی خواهد بود. می‌تواند سازماندهی مشترکی توسط کشورای این منطقه انجام شود که برای جهان اهمیت خواهد داشت، او در خاتمه گفت: من با شرایط سیاسی کنونی حاکم بر منطقه آشنا هستم و می‌دانم کار آسانی نیست، به‌عنوان رئیس فیفا این خوش‌شانسی را دارم که با بسیاری از رهبران سیاسی جهان در ارتباط باشم. این به آن معناست که باید با رهبران سیاسی درباره فوتبال صحبت کرد و معتقدم این ورزش می‌تواند فرصت اتحاد میان آنها را ایجاد کند . سپس در گام بعدی همه از توسعه فوتبال منطقه خوشحال خواهیم بود.

برنامه و نتیجه جام ملت‌ها

۱۵دی

امارات یک - بحرین یک

۱۶دی

ساعت ۱۴:۳۰/ استرالیا - اردن ورزشگاه هزاع بن زاید
ساعت ۱۷:۰۰/ تایلند - هند ورزشگاه آل نهیان ابوظبی
ساعت ۱۹:۳۰/ سوریه - فلسطین ورزشگاه شارجه

۱۷دی

ساعت ۱۴:۳۰/ چین- قرقیزستان ورزشگاه خلیفه بن زاید
ساعت ۱۷:۰۰/ کره‌جنوبی - فیلیپین ورزشگاه آل مکتوم دویی

ساعت ۲۰:۳۰/ ایران - یمن ورزشگاه محمد بن زاید ابوظبی

۱۸دی

ساعت ۱۷:۰۰/ عراق - ویتنام ورزشگاه زاید ابوظبی
ساعت ۱۹:۳۰/ عربستان - کره‌شمالی ورزشگاه مکتوم بن راشد دبی

۱۹دی

ساعت ۱۴:۳۰/ ژاپن- ترکمنستان ورزشگاه آل نهیان ابوظبی
ساعت ۱۷:۰۰/ ازبکستان - عمان ورزشگاه شارجه
ساعت ۱۹:۳۰/ قطر - لبنان ورزشگاه هزاع بن زاید

۲۰دی

ساعت ۱۴:۴۰/ بحرین - تایلند ورزشگاه آل مکتوم دویی
ساعت ۱۷:۰۰/ اردن - سوریه ورزشگاه خلیفه بن زاید

ساعت ۱۹:۳۰/ هند - امارات ورزشگاه زاید ابوظبی

۲۱دی

ساعت ۱۴:۳۰/ استرالیا - فلسطین ورزشگاه مکتوم بن راشد
ساعت ۱۷:۰۰/ فیلیپین - چین ورزشگاه محمد بن زاید ابوظبی

ساعت ۱۹:۳۰/ قرقیزستان - کره‌جنوبی ورزشگاه هزاع بن زاید
ساعت ۲۲دی

ساعت ۱۵:۳۰/ ایران - ویتنام ورزشگاه آل نهیان ابوظبی
ساعت ۱۷:۰۰/ عراق - یمن ورزشگاه شارجه

ساعت ۱۹:۳۰/ عربستان - لبنان ورزشگاه مکتوم بن راشد دویی

۲۳دی

ساعت ۱۷:۰۰/ ژاپن- عمان ورزشگاه زاید ابوظبی
ساعت ۱۹:۳۰/ ازبکستان - ترکمنستان ورزشگاه مکتوم بن راشد دویی

۲۴دی

ساعت ۱۹:۳۰/ امارات- تایلند ورزشگاه هزاع بن زاید
ساعت ۱۹:۳۰/ هند- بحرین ورزشگاه شارجه